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Lehrbeauftragter

(inhaltliche Organisation)

Sekretariat Lehre

(Administration)
Tel E-Mail

Pathologie
Prof. Dr. Carsten Denkert

Prof. Dr. Moritz Jesinghaus
Andrea Hofmann 06421 586 2271
 Andrea.Hofmann@uk-gm.de


Neuropathologie

Prof. Dr. Pagenstecher

Dr. Keber (06421 586 1425), 

Dr. Frederik Helmprobst

Petra Zschau 06421 586 2284 petra.zschau@uk-gm.de

Pharmakologie, Toxikologie Prof. Dr. T. Worzfeld Pelin Ermez 28-65000 pelin.ermez@uni-marburg.de
Klinische Chemie PD Dr. Reinhard Geßner Wilma Hastedt 28-65117 wilma.hastedt@staff.uni-marburg.de

Hygiene, Mikrobiologie (findet nur im WS statt) Prof. Dr. Isabelle Bekeredjian-Ding
Lara Moritz

Sabine Koch
28 66539 fb20-medmikrobio@staff.uni-marburg.de

Virologie, Parasitologie (findet nur im SS statt) Prof. Dr. Andrea Maisner Birgit Schmidt 28-64323 birgit.schmidt@staff.uni-marburg.de

Prof. Dr. Stefan Bauer 28-66492 stefan.bauer@staff.uni-marburg.de

U-Kurs Innere Medizin Dr. Andreas Klemmer

Dr. Tina Stibane

Andrea Schöbauer

Sabine Battenfeld

28-25052

28-25051

58-64847

stibane@staff.uni-marburg.de

andrea.schoenbauer@staff.uni-marburg.de

sabine.battenfeld@staff.uni-marburg.de

U-Kurs Innere Medizin - Teil Anamnese Matthias Kubica Mareike Weinert 58-64019
Mareike.Weinert@uk-gm.de

Matthias.Kubica@uk-gm.de

Radiologie: Prof. Dr. A. Mahnken

Strahlentherapie: Prof. Dr. H. Vorwerk

Nuklearmedizin: Prof. Dr. M. Luster

Laureen Fröhlich 58-63758 laureen.froehlich@staff.uni-marburg.de

QB 1 Epidemiologie, Medizinische Biometrie Prof. Dr. Andreas Mayr Petra Fischer 28-66208 imbs@uni-marburg.de

QB 1 Medizinische Informatik

Prof. Dr. Hirsch: Med. Dokumentation

Prof. Dr. Kuhn: Medizin im Digitalen Zeitalter

Frau Waldmann: Literaturrecherche

Sigrid Hartmann 58-67100

sigrid.hartmann@uni-marburg.de

martin.hirsch@uni-marburg.de

sebastian.kuhn@uni-marburg.de

susanne.waldmann@uni-marburg.de

U-Kurs Operative Medizin

VTG Dr. Guiomar Baumann Mareike Dziuba 58-65869
g.baumann@uni-marburg.de

m.dziuba@uni-marburg.de

Unfallchirurgie Stephanie Kotitschke 58-62532 kotitsch@uni-marburg.de

Orthopädie N.N.
Praktikum der Operativen Medizin

VTG Dr. Guiomar Baumann Mareike Dziuba 58-65869
g.baumann@uni-marburg.de

m.dziuba@uni-marburg.de

Unfallchirurgie Stephanie Kotitschke 58-62532 kotitsch@uni-marburg.de

Orthopädie N.N.

Urologie

Fabian Kormann

Dr. Selim Sevinc

Jonas Beckmann

Dr. phil. Philipp Karschuck

Romina Beane 58-62479 

Romina-Julienne.Pfeffer@med.uni-marburg.de

fabiannorbert.kormann@uk-gm.de

jbeckma@med.uni-marburg.de

karschuc@staff.uni-marburg.de
Herzchirurgie Prof. Dr. Sebastian Vogt 58-62109 vogts@med.uni-marburg.de

QB 2 Geschichte und Theorie der Medizin
Prof. Dr. Roelcke

PD Dr. Knipper
Nicole Jost 0641/99-47701 Geschmed.histor@med.uni-giessen.de

QB 3 Gesundheitsökonomie
Prof. Dr. Max Geraedts

Dr. Werner de Cruppé
Svenja Klingelhöfer 28-66244 svenja.klingelhoefer@uni-marburg.de

1. klinisches Studienjahr

Kohorte Innere

Kohorte Chirurgie

QB 11 Bildgebende Verfahren, Strahlenbehandlung, 

Strahlenschutz I

Fach

Beide Kohorten

QB 4 Vorlesung Infektiologie, Immunologie 

Dr. Steffen Tonio Pöttgen

Friedrich-Wilgelm Brandt

Dr. Christina Wack

Dr. Steffen Tonio Pöttgen

Friedrich-Wilgelm Brandt

Dr. Christina Wack
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Lehrbeauftragter

(inhaltliche Organisation)

Sekretariat Lehre

(Administration)
Tel E-Mail

Frauenheilkunde, Geburtshilfe

Prof. Dr. Uwe Wagner

Dr. Malin Jansen

Dr. Rebecca Fischer

Melanie Löhr 58-64477 lehregyn@staff.uni-marburg.de

Kinderheilkunde

Dr. Hahn,

Dr. Jung

Prof. Dr. Weber,

Prof. Dr. Seitz,

Pia Göbert,

Dr. Lars Lennart Ruttkowski

Sophia Huber

Yuliia Vereshchahina

58-66227

58-66229

hubers@staff.uni-marburg.de

vereshcy@staff.uni-marburg.de

mirjam.jung@uk-gm.de

Charlotte.Hahn2@uk-gm.de

pia.goebert@med.uni-marburg.de

lars.ruttkowski@med.uni-marburg.de

Stefanie.Weber@uk-gm.de

Praktikum Innere Medizin PD Dr. Hartmut Printz

Klausur zum Praktikum Innere Medizin Prof. Dr. Peter Alter

Humangenetik
Prof. Dr. Johannes Schumacher

Dr. Andrea Mohr
Dorothea Bornholdt 58-66706

bornhold@staff.uni-marburg.de

mohran@staff.uni-marburg.de

QB 10 Prävention, Gesundheitsförderung
Prof. Dr. Annette Becker

Dr. Annika Viniol
Dr. Elisabeth Szabo 28-65144 allgemeinmedizin@uni-marburg.de

Anästhesiologie Dr. Benjamin Vojnar
Andreas Gockel

Sebastian Wöllenstein
28-21996 lanaest@Staff.Uni-Marburg.DE

Prof. Dr. Susanne Fuchs-Winkelmann

Dr. Christina Wack
N.N. N.N.

wackc@med.uni-marburg.de

orthopae@med.uni-marburg.de

QB 2 Ethik und Theorie der Medizin PD Dr. Carola Seifart
Sabine Dietrich

Tanja Paul-Schuhmann
58-66487

dietricv@uni-marburg.de

paulschu@uni-marburg.de

Lehrbeauftragter

(inhaltliche Organisation)

Sekretariat Lehre

(Administration)
Tel E-Mail

Neurologie Dr. Ole Simon Susanna Vago 58-65638 Susanna.Vago-Eicher@uk-gm.de

Neurochirurgie
apl. Prof. Dr. Miriam Bopp

Dr. Marko Gjorgjevski
NN

58-61725

58-69848

bauermi@med.uni-marburg.de

marko.gjorgjevski@uk-gm.de

Neuroradiologie Dr. Sabine Wagner SabineMarianne.Wagner@uk-gm.de

Neuropathologie

Prof. Dr. Pagenstecher

Dr. Keber (06421 586 1425), 

Vertretung: V. Möschl 

Dr. Frederik Helmprobst

Petra Zschau 06421 586 2284 petra.zschau@uk-gm.de

HNO

Dr. Laura Gartmann

PD Dr. Stephan Hoch

PD Dr. Walliczek-Dworschak

Anja Luppolo 58-66478 

Laura.Gartmann@uk-gm.de

hochs@med.uni-marburg.de

wallicze@uni-marburg.de

anja.luppolo@uni-marburg.de

Augenheilkunde PD Dr. Stephan Schulze 58-62645 schulzes@med.uni-marburg.de 

Psychiatrie und Psychotherapie

Erwachsenenpsychiatrie Dr. med. Ina Kluge

Prof. Dr. med. Nicole Cabanel
Kinder- und Jugendpsychiatrie (KJP) Dr. Andreas Thum Sabine Finkenstein 58-66466  finkenst@med.uni-marburg.de

Psychosomatische Medizin und Psychotherapie
Matthias Kubica

Ju Won Chae
Mareike Weinert 58-64019

Mareike.Weinert@uk-gm.de

Matthias.Kubica@uk-gm.de

JuWon.Chae@uk-gm.de

QB 7 Medizin des Alterns Prof. Dr. Claus Franz Vogelmeier Hatice Sarikaya 58-66451 hatice.sarikaya@uni-marburg.de

Sabine Battenfeld 58-64847

Fach

Kopf-Kohorte

58-66881

sabine.battenfeld@staff.uni-marburg.de

QB 12 Rehabilitation, Physikalische Medizin, 

Naturheilverfahren

Fach

lehrepsy@med.uni-marburg.de

2. klinisches Jahr

Kohorte Gyn/Päd
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QB 4 Infektiologie, Immunologie (findet nur im SS statt) Prof. Dr. Isabelle Bekeredjian-Ding
Lara Moritz

Sabine Koch
28 66539 fb20-medmikrobio@staff.uni-marburg.de

Allgemeinmedizin Prof. Dr. Annette Becker Muazzez Ilhan 28-65155 allgemeinmedizin@uni-marburg.de

Blockpraktikum Innere Medizin Prof. Dr. Jürgen Schäfer Sabine Battenfeld 58-64847 sabine.battenfeld@staff.uni-marburg.de

Dermatologie und Venerologie
Prof. Dr. Wolfgang Pfützner

Dr. Manuel Göbel
Christine Holzapfel

Christine.Holzapfel@uk-gm.de

goebelm@med.uni-marburg.de

QB 9 Klinische Pharmakologie, Pharmakotherapie Prof. Dr. Frank Czubayko
Frau Ermez (Vertretung), 

Svenja Estor (Elternzeit)
28-65000

pelin.ermez@uni-marburg.de

svenja.estor@staff.uni-marburg.de 

QB 6 Klinische Umweltmedizin Prof. Dr. Isabelle Bekeredjian-Ding
Lara Moritz

Sabine Koch
28 66539 fb20-medmikrobio@staff.uni-marburg.de

QB 5 Klinisch pathologische Konferenz (KPK) Prof. Dr. Carsten Denkert Andrea Hofmann 58-62271 hofmannk@staff.uni-marburg.de

Blockpraktikum Operative Medizin

VTG
Dr. Guiomar Baumann

Prof. Dr. Bartsch
Mareike Dziuba 58-65869

g.baumann@uni-marburg.de

m.dziuba@uni-marburg.de

Unfallchirurgie Stephanie Kotitschke 58-62532 kotitsch@uni-marburg.de

Orthopädie N.N.

wackc@med.uni-marburg.de

orthopae@med.uni-marburg.de

Urologie
Dr. Selim Sevinc

Jonas Beckmann
Romina Beane 58-62479 

Romina-Julienne.Pfeffer@med.uni-marburg.de

jbeckma@med.uni-marburg.de

Herzchirurgie
Prof. Dr. Sebastian Vogt

Prof. Dr. Rastan
58-62109 vogts@med.uni-marburg.de

Sozialmedizin
Prof. Dr. Max Geraedts

Dr. Werner de Cruppé
Svenja Klingelhöfer 28-66244 svenja.klingelhoefer@uni-marburg.de

Arbeitsmedizin
Prof. Dr. Walter

Dr. Anne Schulze
N.N. 0641/99-41301

Dirk.Walter@arbmed.med.uni-giessen.de

Anne.S.Schulze@anorg.Chemie.uni-giessen.de

Rechtsmedizin Prof. Dr. Gerhard Kernbach-Wighton Steffi Spahr 0641/99-41412 Steffi.Spahr@forens.med.uni-giessen.de

Radiologie: Prof. Dr. A. Mahnken / Dr. Figiel

Strahlentherapie: Prof. Dr. H. Vorwerk

Nuklearmedizin: Prof. Dr. M. Luster

Laureen Fröhlich 58-63758 laureen.froehlich@staff.uni-marburg.de

Diagnostische und interventionelle Radiologie Dr. Jens Figiel Marina Feyh 58-66551 marina.feyh@uk-gm.de

QB 8 Notfallmedizin
Dr. Benjamin Vojnar

Prof. Dr. Wulf

Andreas Gockel

Sebastian Wöllenstein
28-21996 lanaest@Staff.Uni-Marburg.DE

QB 13 Palliativmedizin Dr. Jorge Riera-Knorrenschild Sabine Battenfeld 58-64847 sabine.battenfeld@staff.uni-marburg.de

QB 14 Schmerzmedizin Dr. Andrea Kussin
Andreas Gockel

Sebastian Wöllenstein
28-21996 lanaest@Staff.Uni-Marburg.DE

QB 11 Bildgebende Verfahren, Strahlenbehandlung, 

Strahlenschutz II

3. klinisches Jahr

Beide Kohorten

Kohorte Innere-BP

Kohorte Chirurgie-BP

Fach

Dr. Steffen Tonio Pöttgen

Friedrich-Wilhelm Brandt

Dr. Christina Wack

Prof. Dr. Ruchholtz
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